
Na temelju članka 37. Zakon o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine» br. 
10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22, 101/23), članka 60. Statuta Dječjeg vrtića Pula (KLASA: 
011-01/22-01/1, URBROJ: 2168/01-54-71-01-22-2) i članka 61. Statuta Grada Pula – Pola 
(Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 
4/21 i 5/21), Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 09. travnja 2024. godine, donio je

R J E Š E N J E
o imenovanju vršiteljice dužnosti ravnatelja

Dječjeg vrtića Pula

1. Đurđica Grbac, Pula, Fortin 16, OIB: 27736210223, imenuje se vršiteljicom dužnosti 
ravnatelja Dječjeg vrtića Pula s danom dostave rješenja stranci, najdulje na vrijeme od godinu 
dana.

2. Ovo Rješenje stupa na snagu danom izvršnosti, a objavljuje se u Službenim novinama – 
Bollettino ufficiale Pula – Pola.

Obrazloženje

Člankom 37. stavkom 12. Zakon o predškolskom odgoju i obrazovanju i člankom 60. Statuta 
Dječjeg vrtića Pula propisano je da se, do imenovanja ravnatelja na temelju natječaja, imenuje 
vršitelj dužnosti ravnatelja. Navedenim Zakonom određeno je da, na prijedlog upravnog 
vijeća dječjeg vrtića, vršitelja dužnosti ravnatelja imenuje i razrješava osnivač dječjeg vrtića, 
a u dječjem vrtiću kojem je osnivač jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 
izvršno tijelo osnivača, ali najdulje na vrijeme od godinu dana. 

Člankom 61. Statuta Grada Pula – Pola propisano je da u obavljanju izvršne vlasti 
gradonačelnik, između ostalog, imenuje i razrješava predstavnike Grada Pule u tijelima javnih 
ustanova, trgovačkih društava i drugih pravnih osoba koji su od interesa za Grad, a čiji 
osnivač, odnosno vlasnik je Grad Pula. Istim člankom Statuta je određeno da je navedena 
odluka mora objaviti u prvom broju službenog glasila Grada Pule koji slijedi nakon donošenja 
odluke.

Grad Pula – Pola, kao osnivač Dječjeg vrtića Pula, i Upravno vijeće Dječjeg vrtića zaprimili 
su dana 28. ožujka 2024. godine ostavku ravnateljice ustanove Marize Kovačević. Upravno 
vijeće Dječjeg vrtića Pula na sjednici održanoj dana 28. ožujka 2024. donijelo je Odluku 
(KLASA: 601-01/24-02/5, URBROJ: 2163-7-15-01-24-6) kojom se Gradonačelniku Grada 
Pula - Pola predlaže razrješenje ravnateljice Marize Kovačević, Pula, Divkovićeva 8a, te 
imenovanje vršitelja dužnosti ravnatelja Đurđice Grbac, Pula, Fortin 16.

Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 08. travnja 2024. godine razriješio je ravnateljicu 
Dječjeg vrtića Pula rješenjem, KLASA: UP/I 601-01/24-01/1 URBROJ: 2163-7-06-01-0454-
24-2. Rješenje je je istoga dana zaprimljeno od strane Marize Kovačević čime je postalo 
izvršno.

Sukladno važećim propisima, ovim Rješenjem se, do imenovanja ravnatelja na temelju javnog 
natječaja, imenuje vršiteljica dužnosti ravnateljice. 



Slijedom navedenog, odlučeno je kao u izreci ovog Rješenja.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:
Protiv ove Odluke nije dopuštena žalba, ali se može podnijeti tužba Općinskom sudu u Puli-
Pola u roku od 15 dana od dana dostave ove Odluke.

KLASA:UP/I 601-01/24-01/1
URBROJ:2163-7-06-01-0454-24-4
Pula, 09. travanj 2024.

                   GRADONAČELNIK
          dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



 
O B R A Z L O Ž E N J E 

 
I PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 

Pravna osnova za donošenje ove Odluke, sadržana je u članku 37. stavku 12. Zakona o 
predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine» br. 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22, 
101/23), članku 60. Statuta Dječjeg vrtića Pula (KLASA: 011-01/22-01/1, URBROJ: 2168/01-
54-71-01-22-2) i članku 61. Statuta Grada Pula – Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale 
Pula - Pola br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21). 
 
II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

Slijedom zaprimljene ostavke ravnateljice Dječjeg vrtića Pula, Upravno vijeće Dječjeg vrtića 
Pula na sjednici održanoj dana 28. ožujka 2024. donijelo je Odluku (KLASA: 601-01/24-02/5, 
URBROJ: 2163-7-15-01-24-6) kojom se Gradonačelniku Grada Pula - Pola predlaže 
razrješenje ravnateljice Marize Kovačević, Pula, Divkovićeva 8a, OIB: 51630909895 te 
imenovanje vršitelja dužnosti ravnatelja Đurđice Grbac, Pula, Fortin 16, OIB: 27736210223. 

Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 08. travnja 2024. godine razriješio je ravnateljicu 
Dječjeg vrtića Pula rješenjem, KLASA: UP/I 601-01/24-01/1 URBROJ: 2163-7-06-01-0454-
24-2. Rješenje je je istoga dana zaprimljeno od strane Marize Kovačević čime je postalo 
izvršno. 

Ovim aktom se, do imenovanja ravnatelja na temelju javnog natječaja imenuje vršiteljica 
dužnosti ravnateljice. Sukladno važećim zakonskim propisima, na prijedlog upravnog vijeća 
dječjeg vrtića vršitelja dužnosti ravnatelja imenuje i razrješava osnivač dječjeg vrtića, a u 
dječjem vrtiću kojem je osnivač jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave izvršno 
tijelo osnivača, ali najdulje na vrijeme od godinu dana.  

Dakle, ovim aktom Gradonačelnik Grada Pula – Pola, kao ovlašteni predstavnik osnivača 
ustanove, prihvaćajući zaprimljeni prijedlog Upravnog vijeća, imenuje vršiteljicu dužnosti 
ravnateljice Dječjeg vrtića Pula do okončanja postupka imenovanja temeljem javnog natječaja. 
 
III PRIJEDLOG TEKSTA AKTA 
 
Prijedlog akta je dostavljen u prilogu. 
 
IV SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

Za provedbu akta sredstva su osigurana u Proračunu Grada Pula - Pola za 2024. godinu. 
 
 
        P.O. PROČELNICA 
             Ivana Sokolov, univ.spec.iur. 


